
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
 

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00120/2022 (SRP) 
 

Às 12:06 horas do dia 22 de novembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00120/2022, referente
ao Processo nº 16283/2022, o Pregoeiro, Sr(a) MARCELO CANTAO LOPES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Sistema P/ Estomia
Descrição Complementar: Sistema P/ Estomia Aplicação: Intestinal , Tipo: Bolsa C/ Base Adesiva 1 Peça ,
Modelo: Fechada , Tipo Bolsa: Antiodor Transparente , Tipo Base: Adesivo Microporoso , Tipo Recorte Base
Adesiva: Recortável , Tipo Uso: Adulto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 56,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 56,0700 , com
valor negociado a R$ 52,5000 e a quantidade de 2.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
12:06:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO
LTDA, CNPJ/CPF: 05.049.432/0001-00, Melhor lance: R$ 56,0700, Valor Negociado: R$
52,5000

Item: 2
Descrição: Sistema P/ Estomia
Descrição Complementar: Modelo: Fechada, Aplicação: Intestinal, Tipo Bolsa: Antiodor Transparente, Tipo
Recorte Base Adesiva: Recortável, Tipo: Bolsa C/ Base Adesiva 1 Peça, Tipo Uso: Adulto, Tipo Base: Adesivo
Microporoso,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 496,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 496,2700 , com
valor negociado a R$ 496,0000 e a quantidade de 4.100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
12:06:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO
LTDA, CNPJ/CPF: 05.049.432/0001-00, Melhor lance: R$ 496,2700, Valor Negociado: R$
496,0000

Item: 3
Descrição: Aplicador de clipe
Descrição Complementar: Tamanho*: P/ Clipes De Titânio Tamanho Pequeno, Comprimento Haste:
Comprimento Cerca De 15 CM, Tipo Uso*: Reutilizável,



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 93,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A L F SILVA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 39,9000 e a quantidade de 1.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
12:06:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A L F SILVA & CIA LTDA, CNPJ/CPF:
40.949.490/0001-91, Melhor lance: R$ 39,9000

Item: 4
Descrição: Bolsa coletora de hemoderivados
Descrição Complementar: Material: Pvc, Tipo: Quádrupla, Capacidade: Cerca 450 ML, Composição: Tubo De
Coleta, Agulhas, Protetor, Outros Componentes: C/ Cpd, Adicionais: Sistema Fechado, Sistema Segurança Nr/32,
Esterilidade: Estéril,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 36,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 36,9100 e a
quantidade de 4.100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
12:06:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO E REPRESENTACOES
PRADO LTDA, CNPJ/CPF: 05.049.432/0001-00, Melhor lance: R$ 36,9100

Item: 5
Descrição: Bolsa p, acondicionamento órgãos e espécimes
Descrição Complementar: Material*: Plástico, Dimensões: Cerca 50 X 70 CM, Esterilidade*: Estéril, Uso Único,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 46,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 46,8900 e a
quantidade de 4.100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
12:06:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO E REPRESENTACOES
PRADO LTDA, CNPJ/CPF: 05.049.432/0001-00, Melhor lance: R$ 46,8900

Item: 6
Descrição: Bolsa p, acondicionamento órgãos e espécimes
Descrição Complementar: Material*: Plástico, Esterilidade*: Estéril, Uso Único, Dimensões: Cerca 50 X 70 CM,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 70,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 70,0000 e a
quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item



Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
12:06:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO E REPRESENTACOES
PRADO LTDA, CNPJ/CPF: 05.049.432/0001-00, Melhor lance: R$ 70,0000

Item: 7
Descrição: Cânula orofaríngea guedel
Descrição Complementar: Material*: Polímero, Tamanho*: Tamanho Nº 2,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A L F SILVA & CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,3500 e a quantidade de 450
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
12:06:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A L F SILVA & CIA LTDA, CNPJ/CPF:
40.949.490/0001-91, Melhor lance: R$ 2,3500

Item: 8
Descrição: Espaçador
Descrição Complementar: Material: Acrílico, Aplicação: Administrar Broncodilatadores Circuito Ventilação,
Tipo: Expansível,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 62,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PLASTIC WAY PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 16,1400 e a
quantidade de 250 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
12:06:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLASTIC WAY PRODUTOS PARA A
SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 01.202.521/0001-94, Melhor lance: R$ 16,1400

Item: 9
Descrição: Material p, vni - cpap , bipap
Descrição Complementar: Tipo 1: Fixador Cefálico Ajustável, Material*: Silicone, Tamanho*: Adulto,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,8300 e a
quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
12:06:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO E REPRESENTACOES
PRADO LTDA, CNPJ/CPF: 05.049.432/0001-00, Melhor lance: R$ 7,8300

Item: 10
Descrição: Material p, vni - cpap , bipap
Descrição Complementar: Tipo 1: Fixador Cefálico Ajustável, Material*: Silicone, Tamanho*: Adulto,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05



Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,0400 , com
valor negociado a R$ 8,0000 e a quantidade de 4.100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
12:06:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO
LTDA, CNPJ/CPF: 05.049.432/0001-00, Melhor lance: R$ 8,0400, Valor Negociado: R$
8,0000

Item: 11
Descrição: Material p, vni - cpap , bipap
Descrição Complementar: Tipo 1: Fixador Cefálico Ajustável, Material*: Silicone, Tamanho*: Adulto,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,8900 e a
quantidade de 1.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
12:06:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO E REPRESENTACOES
PRADO LTDA, CNPJ/CPF: 05.049.432/0001-00, Melhor lance: R$ 7,8900

Item: 12
Descrição: Material p, vni - cpap , bipap
Descrição Complementar: Tipo 1: Fixador Cefálico Ajustável, Material*: Silicone, Tamanho*: Adulto,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,5000 e a
quantidade de 6.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
12:06:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIO E REPRESENTACOES
PRADO LTDA, CNPJ/CPF: 05.049.432/0001-00, Melhor lance: R$ 9,5000

Item: 13
Descrição: Espiral aneurisma
Descrição Complementar: Aplicação: Embolização Aneurisma Cerebral, Material: Platina, Diâmetro: Cerca De
2 MM, Comprimento: 2 CM, Esterilidade: Estéril, Uso Único,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.229,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

22/11/2022
11:39:35

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado, devido não haver
proposta aceitável para o item.

Item: 14
Descrição: Sonda trato digestivo
Descrição Complementar: Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Modelo: Levine, Material: Pvc, Calibre: Nº 6,



Tamanho: Curta, Comprimento: Cerca 50 CM, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Componentes: Ponta Distal
Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 47,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 39,9000 e a quantidade de
120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
12:06:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI,
CNPJ/CPF: 29.187.032/0001-20, Melhor lance: R$ 39,9000

Item: 15
Descrição: Sonda trato digestivo
Descrição Complementar: Aplicação: Oro Ou Nasogástrica, Modelo: Levine, Material: Pvc, Calibre: Nº 8,
Tamanho: Longa, Comprimento: Cerca 120 CM, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Componentes: Ponta
Distal Fechada, C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 27,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 27,2700 e a quantidade de
1.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
12:06:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI,
CNPJ/CPF: 29.187.032/0001-20, Melhor lance: R$ 27,2700

Item: 16
Descrição: Sonda trato digestivo
Descrição Complementar: Aplicação: Nasoenteral, Material: Silicone, Calibre: Nº 10, Comprimento: Cerca 60
CM, Conector: Conector Em Y C/ Tampa, Graduação: Graduada, Componentes: Ponta Distal Fechada, C/ Orifícios
Laterais, Outros Componentes: C/ Fio Guia, Peso Metálico, Adicionais: Radiopaca, Esterilidade: Estéril,
Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.815 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 51,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19,9000 e a quantidade de
1.815 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
12:06:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI,
CNPJ/CPF: 29.187.032/0001-20, Melhor lance: R$ 19,9000

Item: 17
Descrição: Sonda trato digestivo
Descrição Complementar: Aplicação: Retal, Material: Pvc, Calibre: Nº 10, Comprimento: Cerca 40 CM,
Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Componentes: Ponta Distal Semi Aberta C/ Orifício Lateral, Esterilidade:
Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.015 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 51,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10



Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 34,4000 e a quantidade de
3.015 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
12:06:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI,
CNPJ/CPF: 29.187.032/0001-20, Melhor lance: R$ 34,4000

Item: 18
Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal
Descrição Complementar: Aplicação: P/ Traqueostomia, Tamanho: 6 Fr, Tipo Sonda: Sonda Graduada E
Protegida, Conector: Conectores Padrão, Vias: Via Irrigação Antirrefluxo, Válvula Sucção: Válvula Sucção C/
Tampa E Trava De Segurança, Esterilidade: Estéril, Uso Único, Embalagem: Embalagem Individual,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 51,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIL MED CARE IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. , pelo
melhor lance de R$ 35,0000 e a quantidade de 600 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
12:06:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL MED CARE IMPORTACAO,
EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA., CNPJ/CPF: 17.152.616/0001-80,
Melhor lance: R$ 35,0000

Item: 19
Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal
Descrição Complementar: Aplicação: P/ Traqueostomia, Tamanho: 8 Fr, Tipo Sonda: Sonda Graduada E
Protegida, Conector: Conectores Padrão, Vias: Via Irrigação Antirrefluxo, Válvula Sucção: Válvula Sucção C/
Tampa E Trava De Segurança, Esterilidade: Estéril, Uso Único, Embalagem: Embalagem Individual,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 58,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIL MED CARE IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. , pelo
melhor lance de R$ 32,0000 e a quantidade de 600 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
12:06:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL MED CARE IMPORTACAO,
EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA., CNPJ/CPF: 17.152.616/0001-80,
Melhor lance: R$ 32,0000

Item: 20
Descrição: Sistema fechado aspiração traqueal
Descrição Complementar: Aplicação: P/ Traqueostomia, Tamanho: 10 Fr, Tipo Sonda: Sonda Graduada E
Protegida, Conector: Conectores Padrão, Vias: Via Irrigação Antirrefluxo, Válvula Sucção: Válvula Sucção C/
Tampa E Trava De Segurança, Esterilidade: Estéril, Uso Único, Embalagem: Embalagem Individual,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 50,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIL MED CARE IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA. , pelo
melhor lance de R$ 30,9000 e a quantidade de 600 Unidade .

Eventos do Item



Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
12:06:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL MED CARE IMPORTACAO,
EXPORTACAO, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA., CNPJ/CPF: 17.152.616/0001-80,
Melhor lance: R$ 30,9000

Item: 21
Descrição: Tubo hospitalar
Descrição Complementar: Material: Silicone Transparente, Referência: Nº 204, Diâmetro Interno: Cerca De
6,0 Mm, Comprimento: 2,0 M, Adicionais: C/ Conectores, Esterilidade: Estéril, Uso Único,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Rolo 15,00 M
Valor Estimado: R$ 250,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROTECTOR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 112,0000 e a
quantidade de 1.200 Rolo 15,00 M .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 22/11/2022
12:06:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROTECTOR PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 18.466.544/0001-09, Melhor lance: R$ 112,0000

Fim do documento


		2022-11-22T13:32:39-0300
	MARCELO CANTAO LOPES:99637286268




